
Město Vrchlabí 
Městský úřad Vrchlabí,  

odbor rozvoje města a územního plánování 
Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

 

 
tel.: 499 405 332  brestovskabohumila@muvrchlabi.cz IČ: 002 78 475  Česká spořitelna, a.s. 
fax: 499 421 691 www.muvrchlabi.cz  DIČ: CZ00278475           č. ú.: 19-1303702389/0800 

 
 
 
 

Dodatečná informace č.2  
 
Zadavatel na základě níže uvedené žádosti poskytuje tímto dodavatelům dodatečnou 
informaci  k  zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu  s názvem 
„Zajištění činnosti TDI pro stavbu - Sportovně rekreační areál Vejsplachy, krytý bazén 
včetně infrastruktury“. 
 
Dotaz 1) 
Dle čl. 8 výzvy  je místo podání nabídek -poštou na adresu zadavatele 
                                                                      -osobně na podatelně zadavatele 
Vzhledem k pandemické situaci ČR nelze do okresu Trutnov vjíždět , tedy cenovou nabídku nelze 
doporučit osobně , pokud nejste trvalým bydlištěm v okresu Trutnov . 
Z mých osobních zkušeností s Českou poštou  a.s.,na tuto organizaci také není  spoleh . Výmluva , že je 
nedostatek pracovníků  a proto nemohla  být písemnost doručena dle smluvních podmínek , není pro 
mne  odpovědí  ani garancí , že se tak stane v tomto případě.  Ale neházím flintu do žita při vědomí , 
že digitalizace státní správy postupuje mílovými kroky  a že v tomto století lze komunikaci vést jednak 
e mailem , jednak ,že  cenovou nabídku lze podat přes datovou schránku . 
Má otázka tedy zní , lze podat cenovou nabídku na tuto zakázku datovou  schránkou ? 

 
Odpověď na dotaz: 
 
S ohledem na skutečnost, že se v daném případě jedná o veřejnou zakázku malého 
rozsahu, není při jejím zadávání  veřejný zadavatel vázán ZZVZ, s výjimkou povinností 
stanovených v § 6 ZZVZ, tedy zásadami transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. 
Z tohoto důvodu stanovil zadavatel jednotné podmínky pro doručení nabídky uchazeče, které 
garantují, že se všemi nabídkami bude naloženo stejným způsobem. 
Nicméně zadavatel zároveň neshledává důvod, proč by v daném případě nemohl přijmout a 
hodnotit i nabídku uchazeče, který se dobrovolně vzdá  shora uvedené garance  jednotného 
nakládání s nabídkami, v tomto případě tedy prokázání skutečnosti, že nabídka nebyla 
otevřena před uplynutím termínu pro podání nabídek uvedenému v zadávací dokumentaci.  
Pro případ doručení nabídky poštou pak zadavatel  rovněž nevidí důvod přičítat k tíži 
 uchazeče případné prodlení s doručením jeho nabídky způsobené poskytovatelem této 
služby, zejména tedy  prodloužením doby doručení nad míru obvyklou. 
Zadavatel  dále prohlašuje, že má zájem umožnit podání nabídky co nejširšímu okruhu 
uchazečů, proto si v daném případě, s ohledem na situaci  v místě, dodatečně výslovně 
vyhradil i právo zařadit do hodnocení i nabídky došlé po lhůtě z nějakého jiného  pandemií 
způsobeného důvodu. 
 
Zadavatel tedy doplňuje zadávací dokumentaci takto: 

1) Uchazeč je oprávněn na základě vlastního rozhodnutí  zaslat  nabídku na splnění veřejné 
zakázky jejím doručením do datové schránky zadavatele v termínu pro podání nabídky 
uvedeném v zadávací dokumentaci s tím, že zadavatel v takovém případě není schopen 
doložit, že nabídka nebyla otevřena před uplynutím doby pro podání nabídek. ID datové 
schránky zadavatele:f77btm4 

 

http://www.muvrchlabi.cz/


 

2 

2) V případě, že uchazeč zašle svoji nabídku poštou,  je povinen informovat o této 
skutečnosti zadavatele (telefonem, e-mailem), kde uvede  čas (hodinu, den) podání nabídky. 
Zadavatel  v takovém případě bude hodnotit i nabídky prokazatelně předané k poštovní 
přepravě s dostatečným předstihem ( nejméně 48 hodin ) před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek i v případě, že budou zadavateli doručeny po lhůtě pro podání nabídek.  

3) Zadavatel rovněž , z důvodů stávající pandemické situace, zpřístupnil možnost podat 
nabídku na tuto veřejnou zakázku prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Uchazeč 
je tedy oprávněn zaslat nabídku ve lhůtě pro podání nabídek i tímto způsobem. 

Podrobné informace k podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje jsou uvedeny 
na profilu zadavatele v úvodních informacích o systému: https://zakazky.muvrchlabi.cz/ a 
dále v uživatelské příručce pro dodavatele systému E-ZAK dostupné na profilu zadavatele. 

 - adresa profilu zadavatele: https://zakazky.muvrchlabi.cz/profile_display_ 

4) Uchazeč je oprávněn, v případě jakýchkoliv jiných problémů s doručením nabídky na 
splnění veřejné zakázky vzniklých z důvodů stávající pandemie, neprodleně o této 
skutečnosti informovat zadavatele, který posoudí důvody prodlení se splněním lhůty pro 
podání nabídky a rozhodne o  jejím přijetí či nepřijetí do hodnocení. 
 
S ohledem na obsah výše uvedené dodatečné informace č.2  zadavatel konstatuje, že tímto 
vysvětlením nebyla provedena změna či doplnění zadávacích podmínek, které by svou 
povahou vyžadovalo prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
Lhůta pro podání nabídek je    2.3.2021 do 10:00 hod. 
 
 
Vrchlabí 22.2.2021 
 
Břešťovská Bohumila v.r.  
odbor rozvoje města a ÚP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.muvrchlabi.cz/
https://zakazky.muvrchlabi.cz/profile_display_

